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Kwas foliowy chroni dzieci przed rakiem

Dodawanie do produktów żywnościowych kwasu foliowego może zredukować
występowanie najczęstszej postaci raka nerki oraz jednego z nowotworów układu
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nerwowego u dzieci - informuje pismo "Pediatrics".

Analizę danych pochodzących z badań National Cancer Institute przeprowadziły dr Kimberly J.
Johnson z Washington University w St. Louis oraz Amy Linabery z University of Minnesota. Badania
objęły 8829 dzieci z nowotworami w wieku do 4 lat. Autorki badań zaobserwowały, że wśród
maluchów, których dieta (lub dieta ich matek) zawierała dodatek kwasu foliowego rzadziej
występowała odmiana nowotworu nerki zwana guzem Wilmsa oraz wywodzące się z komórek
nerwowych tzw. niedojrzałe guzy neuroektodermalne (PNET). Już od roku 1998 amerykańska
Agencja ds. Żywności i Leków (U.S. Food and Drug Administration - FDA) zaleca dodawanie kwasu
foliowego do produktów żywnościowych, ponieważ spożywanie go w czasie ciąży zmniejsza ryzyko
wad układu nerwowego u dzieci. O ile w latach 1986-1997 występowanie guzów Wilmsa rosło, to
później zaczęło maleć, co pokrywa się z wprowadzeniem suplementacji kwasu foliowego do żywności.
Z kolei w przypadku PNET zachorowania rosły w latach 1986-1993, po czym zaczęły spadać, co
pokrywa się z wprowadzeniem w roku 1992 zaleceń, by kobiety w wieku rozrodczym spożywały
dziennie 400 mikrogramów kwasu foliowego.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

 

https://laboratoria.net/aktualnosci/13392.html

 
26-01-2026

Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
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Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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